
ACTA  DE  LA  SESIÓN  ORDINARIA  CELEBRADA  POR  LA  JUNTA  DE
GOBIERNO  LOCAL  EL  DÍA  DIECISIETE  DE  DICIEMBRE  DE  DOS  MIL
VEINTICINCO  EN  PRIMERA CONVOCATORIA  EN  EL  DESPACHO  DE  LA
ALCALDÍA PRESIDENCIA.  

En la  Ciudad de Lebrija,  y  en el  Despacho de la  Alcaldía-Presidencia  de este  Excmo.
Ayuntamiento, siendo las nueve horas y cinco minutos del día diecisiete de diciembre de
dos mil veinticinco, bajo la Presidencia de su Alcalde  D. JOSÉ BENITO BARROSO
SÁNCHEZ, al objeto de celebrar sesión ordinaria se reúnen los miembros de la Junta de
Gobierno Local, en primera convocatoria, para lo cual han sido debidamente citados y con
la asistencia de los siguientes Ttes. de Alcaldes:

D. DAVID PÉREZ HORMIGO, 1er Tte. de Alcalde
Dª TERESA SERRANO HERRERA, 2º Tte. de Alcalde
D. JOSÉ ÁNGEL MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, 3º. Tte. de Alcalde
Dª M.ª PAULA GARCÍA GUTIÉRREZ,  4º Tte. de Alcalde
D. ALBERTO PÉREZ LÓPEZ, 7º Tte. de Alcalde

NO ASISTEN:

D. ANTONIO MANUEL CARO GUERRA, 5º Tte. de Alcalde
D. ANTONIO MARCHAL VELA, 6º Tte. Alcalde

Asistido por la Secretaria Accidental Dª.  Encarnación Rodríguez Luz da fe del acto, al
objeto de celebrar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local.
 
Abierta las actuaciones por la Presidencia, se procede al estudio y resolución de los asuntos
que figuran en el siguiente

ORDEN DEL DÍA

1.- Aprobación Acta correspondiente a la sesión celebrada el día 10-12-2025.
2.- Dación de cuenta de contratos menores desde fecha 04-12-2025 al 11-12-2025.
3.- Dación de cuenta de publicidad de Asistencia Técnica.
4.- Aprobación Listado de Facturas.
5.- Asuntos declarados de previa urgencia.
6.- Ruegos y preguntas.

PUNTO PRIMERO.-  APROBACIÓN ACTA CORRESPONDIENTE A LA SESIÓN
CELEBRADA EL DÍA 10-12-2025

Dando cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 91 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y
Régimen Jurídico de las Entidades Locales aprobado mediante Real Decreto 2568/86, de 28 de noviembre, por

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 1

mailto:secretariageneral@lebrija.es


el Sr. Presidente se pregunta a los presentes si desean realizar alguna observación al Borrador de la aprobación
del Acta correspondiente a la sesión celebrada el día 10-12-2025 no planteándose observación alguna, por
unanimidad de los miembros presentes, se aprueban el Acta de la reunión anterior celebrada el día 10-12-2025.

PUNTO SEGUNDO.-  DACIÓN DE CUENTA DE CONTRATOS MENORES DESDE
FECHA 04-12-2025 al 11-12-2025.

Tomaron razón de los mismos.

PUNTO  TERCERO.-  DACIÓN  DE  CUENTA DE  PUBLICIDAD  DE  ASISTENCIA
TECNICA.

Por el Sr. Alcalde, se dio exposición a la propuesta relativa a la “Dación de cuenta de la Publicidad de la
subvención para la Asistencia Técnica” y analizada la Propuesta, la Junta de Gobierno Local, por unanimidad
de sus asistentes, ACUERDA:

“Visto que con fecha 17 de Mayo de 2024, mediante Resolución de Alcaldía n.º 2072/2024 se
solicitó a la Diputación Provincial de Sevilla subvención para el año 2024 a conceder en régimen de
concurrencia no competitiva por el Área de Concertación de la Diputación Provincial de Sevilla a
municipios, salvo la capital, y entidades locales autónomas de la provincia, para Contratación de
Asistencias Técnicas.

Visto que la solicitud de la subvención se realizó para la financiación de “Asistencias técnicas para
la implementación del programa integrado en la Agenda Urbana 2030 de Lebrija, destinado a
desarrollar y potenciar el Municipio de Lebrija” por importe de 85.000,00 Euros y una aportación
municipal de 5.743,95 Euros, ascendiendo en coste total de las actuaciones a 90.743,95 Euros.

Visto que con fecha 13-08-2024, mediante Resolución n.º 5136/2024 de la Sra. Diputada del Área
de Concertación de la Diputación Provincial, se concedió subvención para la financiación de la
Contratación de Asistencias Técnicas, por importe de 85.000,00 Euros  para la realización de los
siguientes Proyectos:

1. Proyecto  de  Adecuación  del  antiguo  Convento  de  San  Francisco  para  Escuela
Municipal de Música y Danza y/o Conservatorio.

2. Proyecto de ejecución de sala de proyecciones audiovisuales en espacio municipal.
3. Proyecto de mejora  de Pabellón Deportivo “Caseta  Municipal”  y adecuación para

actividades complementarias.
4. Proyecto de estudio de rehabilitación y modernización estética y funcional de la Avda.

Dr. Viell.
5. Proyecto rehabilitación y modernización desde fuente Avda. Andalucía hasta Avenida

Ronda de la Mina.

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 2

mailto:secretariageneral@lebrija.es


Considerando que en la Base 16 de las Bases Reguladoras para la concesión de Subvenciones se
establece, entre otras, la obligación de las entidades beneficiarias de dar la adecuada publicidad de
carácter  público  de  la  financiación  de  la  actividad  u  objeto  subvencionados  por  la  Diputación
Provincial  de  Sevilla.  Igualmente  la  Base  18 establece  la  obligación de  dar  conocimiento  a  la
Corporación Municipal de la colaboración financiera de la Diputación de Sevilla para la ejecución
de las actividades desarrolladas.

En consecuencia, por esta Alcaldía, de conformidad con lo establecido en el art. 23.2.a) de la Ley 7/1985, de 2
de abril, y en el art. 53.1 del ROF, se da cuenta a la Junta de Gobierno Local de la financiación de la Diputación
de Sevilla de la contratación de las “Asistencias Técnicas para la implementación del programa integrado en
la Agenda Urbana 2030 de Lebrija, destinado a desarrollar y potenciar el Municipio de Lebrija.”

PUNTO CUARTO.- APROBACIÓN LISTADO DE FACTURAS

Por el Sr. Alcalde, se dio exposición a la propuesta relativa a la aprobación listado de facturas y analizada la
Propuesta, la Junta de Gobierno Local, por unanimidad de sus asistentes, ACUERDA:

“Vistas  las  propuestas  de  contrataciones  realizadas  por  los  Departamentos  Municipales  y
considerando que existe crédito suficiente y adecuado para atender   los gastos propuestos.

En virtud de las delegaciones vigentes efectuadas, se propone a la Junta de Gobierno Local
el siguiente acuerdo:

1º.-  APROBAR    las  autorizaciones,  disposiciones  de  gastos  y  reconocimientos  de
obligaciones  que  se  reflejan  en  listado  adjunto   y  que  totalizan  la  cantidad   de   CIENTO
OCHENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS CON SESENTA
Y CUATRO  CÉNTIMOS (188.689,64.-EUROS.-).

  TOTAL  FACTURAS …………  188.689,64.- Euros.-.

Nombre Proveedor    Motivo del Gasto Fecha Fra. Importe

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

01/09/2025 755,14

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

03/09/2025 100,59

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

03/09/2025 79,23

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

03/09/2025 173,64

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

03/09/2025 178,04

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

03/09/2025 101,77

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

03/09/2025 107,57

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO P1. POTENCIA ACCESO P2. 03/09/2025 254,69

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 3

mailto:secretariageneral@lebrija.es


POTENCIA 
GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 

VALLE. 
03/09/2025 162,87

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

03/09/2025 125,09

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

03/09/2025 452,13

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

03/09/2025 98,80

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

03/09/2025 77,34

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

03/09/2025 153,66

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

03/09/2025 75,76

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

03/09/2025 44,03

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

03/09/2025 72,83

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

03/09/2025 112,53

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

03/09/2025 87,33

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

03/09/2025 57,86

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

03/09/2025 214,96

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

03/09/2025 63,65

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

03/09/2025 63,23

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

03/09/2025 87,42

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

03/09/2025 90,88

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO P1. POTENCIA ACCESO P2. 
POTENCIA 

04/09/2025 969,15

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 91,31

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO P1. POTENCIA ACCESO P2. 
POTENCIA 

04/09/2025 406,35

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO P1. POTENCIA ACCESO P2. 
POTENCIA 

04/09/2025 1.062,21

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO P1. POTENCIA ACCESO P2. 
POTENCIA 

04/09/2025 561,15

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 72,79

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 201,48

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 119,05

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 285,71

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 52,86

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 243,72

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 953,18

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 160,33

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 126,26

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 04/09/2025 119,15

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 4

mailto:secretariageneral@lebrija.es


VALLE. 
GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 

VALLE. 
04/09/2025 281,39

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 104,82

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 131,09

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 31,24

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 262,29

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO P1. POTENCIA ACCESO P2. 
POTENCIA 

04/09/2025 1.064,56

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 123,21

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 156,42

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 138,48

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 169,58

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 76,76

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 60,96

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 51,80

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 170,13

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 102,20

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 133,58

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 69,74

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 76,00

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 15,21

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 164,73

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 24,64

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 74,16

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 159,09

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 111,25

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 126,72

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 120,60

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 100,94

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 93,41

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 88,80

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 75,27

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 52,34

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 04/09/2025 78,27

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 5

mailto:secretariageneral@lebrija.es


VALLE. 
GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 

VALLE. 
04/09/2025 200,90

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 65,67

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 106,13

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 76,97

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 98,47

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 21,45

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 171,87

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 104,63

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 119,81

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO P1. POTENCIA ACCESO P2. 
POTENCIA 

04/09/2025 1.291,35

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 210,94

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 78,11

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 43,26

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO P1. POTENCIA ACCESO P2. 
POTENCIA 

04/09/2025 365,31

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO P1. POTENCIA ACCESO P2. 
POTENCIA 

04/09/2025 474,21

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 82,79

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO P1. POTENCIA ACCESO P2. 
POTENCIA 

04/09/2025 266,02

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

04/09/2025 103,08

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 359,08

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 166,07

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 162,96

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 123,86

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO P1. POTENCIA ACCESO P2. 
POTENCIA 

05/09/2025 945,60

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 164,48

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 136,10

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 404,83

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 55,53

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 88,78

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 67,09

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 138,12

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 76,21

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO P1. POTENCIA ACCESO P2. 05/09/2025 285,57

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 6

mailto:secretariageneral@lebrija.es


POTENCIA 
GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 

VALLE. 
05/09/2025 75,27

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 130,93

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 41,76

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 15,89

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 229,14

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 89,36

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 75,96

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 145,73

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 180,47

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO P1. POTENCIA ACCESO P2. 
POTENCIA 

05/09/2025 278,61

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 119,08

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 40,43

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 27,25

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 191,35

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 329,71

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 559,48

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 91,54

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 69,27

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 123,65

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 166,93

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 132,36

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 117,32

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

05/09/2025 170,99

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

09/09/2025 28,76

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

09/09/2025 140,70

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

09/09/2025 127,15

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO P1. POTENCIA ACCESO P2. 
POTENCIA 

09/09/2025 244,00

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO P1. POTENCIA ACCESO P2. 
POTENCIA 

09/09/2025 824,23

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO P1. POTENCIA ACCESO P2. 
POTENCIA 

09/09/2025 604,59

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

09/09/2025 137,34

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO P1. POTENCIA ACCESO P2. 
POTENCIA 

09/09/2025 401,96

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 09/09/2025 94,82

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 7

mailto:secretariageneral@lebrija.es


VALLE. 
GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO P1. POTENCIA ACCESO P2. 

POTENCIA 
09/09/2025 256,34

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

09/09/2025 127,58

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

09/09/2025 46,42

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO P1. POTENCIA ACCESO P2. 
POTENCIA 

15/09/2025 186,85

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO P1. POTENCIA ACCESO P2. 
POTENCIA 

15/09/2025 184,85

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO P1. POTENCIA ACCESO P2. 
POTENCIA 

15/09/2025 31,41

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

22/09/2025 16,75

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO P1. POTENCIA ACCESO P2. 
POTENCIA 

23/09/2025 80,73

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

23/09/2025 303,71

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

26/09/2025 55,27

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

26/09/2025 21,63

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

26/09/2025 216,78

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

26/09/2025 11,28

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO P1. POTENCIA ACCESO P2. 
POTENCIA 

26/09/2025 127,33

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

26/09/2025 9,01

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

26/09/2025 161,92

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

26/09/2025 47,69

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

26/09/2025 12,08

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

26/09/2025 8,98

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

26/09/2025 41,71

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

26/09/2025 42,16

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

26/09/2025 39,41

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

26/09/2025 299,72

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO PUNTA. POTENCIA ACCESO 
VALLE. 

26/09/2025 104,29

ALVARO FERNANDEZ VIL FACTURA 82/2025. 28/10/2025 1.815,00

SUMINISTROS INDUSTRI 101000031 - CARRETILLA PULVERIZACION SD100/20 L 03/11/2025 692,12

APA ANIMALES VULNERA SERVICIO DE ACOGIDA DE ANIMALES MES DE 
OCTUBRE. 

03/11/2025 3.200,00

JOANMO AGRICENTRO S. ALIPET GATO ADULTO 20 KG.. CAMPEAO ALTA E 20 
KG. 

04/11/2025 2.053,11

MANUEL CORDERO HALCÓ Servicio de grabación y emisión de plenos en redes 
sociales que 

05/11/2025 550,01

MANUEL CORDERO HALCÓ Servicio de grabación y emisión de plenos en redes 
sociales que 

05/11/2025 549,99

MANUEL CORDERO HALCÓ Servicio de grabación y emisión de plenos en redes 
sociales que 

05/11/2025 549,99

MANUEL CORDERO HALCÓ Servicio de grabación y emisión de plenos en redes 
sociales que 

05/11/2025 549,99

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 8

mailto:secretariageneral@lebrija.es


LA CAPITANA ADAPTAR UN CABLE NUEVO PARA EL PEDAL DE 
EMBRAGUE, 

03/11/2025 314,58

LA CAPITANA FILTRO ACEITE HIDRAULICO. ATF DEXRON II  5L.. 03/11/2025 135,40

TELESEGURIDAD LOCAL Alquiler alarma. 01/11/2025 39,93

TELESEGURIDAD LOCAL Alquiler A!arma Hogar Basico LightSys + CCTV. Internet 
móvil 

01/11/2025 48,71

TELESEGURIDAD LOCAL Alquiler alarma. 01/11/2025 39,93

ABONOS ORGANICOS 0403 - Coste emisión GEI (Residuos vertidos en masa). 
0340 - 

06/11/2025 57.082,89

E-SERVER SOLUCIONES  Asistencia técnica para proporcionar herramientas para la 06/11/2025 7.260,00

NECATORRES, S.L. CAMARA CARRO. CUB. 3.50-8 Y CAMARAS 3.50-8. 06/11/2025 90,75

PINTURAS ALEJO CENTR NOVOREV N-350 BLANCO LUMINOSO 14 L. 03/11/2025 73,57

ANTONIO SANCHEZ RUIZ Reparación en sala de violín y sala de flamenco. Avería 
aire 

07/11/2025 1.391,50

GRUPO ONEXTA ANDALUC Detector óptico de humos analógico NFXI-OPT. 10/11/2025 145,20

MARIA DOLORES RODAS VIGILANCIA (FACTURA 10). 10/11/2025 84,70

ANDERSEN TAX AND LEG Honorarios profesionales devengados por el servicio de 10/11/2025 2.823,14

JOSE MARIA SILVA SL AGUA 0,5. 10/11/2025 20,59

MANUEL RUIZ MONGE ALMACEN DE OBRA: Reparar averia de luces, pilotos e 31/10/2025 1.190,05

CAD & LAN S.A. USO DE PRESTO PRESUP. MED.INF. Y 
CERTIFICACIONES. 

06/11/2025 883,30

INES MARIA ROMERO NU ACOMPAÑAMIENTO DE GUITARRA EN LA ESCUELA DE
MUSICA 

11/11/2025 283,14

ELECAM S.A. BDP768 LED74-4S/730 PSD II DW52 FG BK D9. 12/11/2025 4.677,13

DIEGO RUIZ LUGO SERVICIOS DE MANTENIMIENTO EN ZONAS VERDES. 13/11/2025 5.379,00

TOMAS RODRIGUEZ VELA SOPORTES DE MICRO JIRAFA BASE REDONDA. 
MONITORES EV 

11/11/2025 4.475,79

MAT.CONST.JOSE PEREZ Mº DE TUBO CORRUGADO 63 ESP ULTRA TP. Mº DE 
TUBO 

12/11/2025 3.221,02

MAT.CONST.JOSE PEREZ SACOS DE CEMENTO DE 25 KG. SACOS DE CEMENTO 
DE 25 

12/11/2025 13.197,95

MAT.CONST.JOSE PEREZ ROLLO DE MALLA NARANJA 50MT. DISCO 
TODOTERRENO 230 

12/11/2025 1.899,53

MAT.CONST.JOSE PEREZ HORAS DE TRABAJO DEL CAMION "NUEVO". 12/11/2025 36,30

MAT.CONST.JOSE PEREZ Mº BALDOSAS BOTONES 40X40. 12/11/2025 158,07

MAT.CONST.JOSE PEREZ TUBO CORRUGADO ULTRA TP 160 BARRA 6MT. Mº DE 
TUBO 

12/11/2025 841,98

MAT.CONST.JOSE PEREZ HORAS DE TRABAJO DEL CAMION. 12/11/2025 217,80

MAT.CONST.JOSE PEREZ HORAS DE CAMION GRUA 24MT. 12/11/2025 181,50

MAT.CONST.JOSE PEREZ PAR ZAPATOS BAJO JET3 S1P NEGRO T-39. PAR 
ZAPATOS 

12/11/2025 105,27

MAT.CONST.JOSE PEREZ CONO ASIMETRICO 120X60X80. 12/11/2025 980,10

MAT.CONST.JOSE PEREZ HORAS DE TRABAJO DEL CAMION. 12/11/2025 36,30

MAT.CONST.JOSE PEREZ HORAS DE CAMION GRUA 24MT. 12/11/2025 151,25

MAT.CONST.JOSE PEREZ Mº TUBO PVC SANEAMIENTO SN-4 200 TEJA. 12/11/2025 268,50

MAT.CONST.JOSE PEREZ PAR ZAPATOS BAJO JET3 S1P NEGRO T-41. PAR 
ZAPATOS 

12/11/2025 35,09

GARDEN CHIRI SL CORALYNE PINK Y PEREGIL. 15/11/2025 41,49

JUAN CARLOS MUÑOZ  R Tubo rectangular Metalico 40x30x1.5 A 6 Mt. 16/11/2025 36,30

MIGUEL ANGEL SANCHEZ NOCHE DE HOTEL EN REGIMEN PENSION COMPLETA. 17/11/2025 166,01

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 9

mailto:secretariageneral@lebrija.es


FRASUR CONTROL S.L. LEBRIJA CONTROL DE POBLACION DE PALOMAS. 15/11/2025 732,05

ANTONIO MONTARAZ TN MEZCLA DE HORMIGON ,TEJAS, LADRILLOS 
COD.LER 

15/11/2025 2.745,60

ANTONIO MONTARAZ TN MEZCLA DE HORMIGON ,TEJAS, LADRILLOS 
COD.LER 

15/11/2025 140,80

MATERIALES Y CONSTRU M3. HORMIGON HM-20/P/12/I. M3. HORMIGON 
HM-20/P/12/I. M3. 

31/10/2025 3.049,20

NATIONALE NEDERLANDE 021898345. 24/11/2025 1.613,24

BENITO MANUEL SANCHE BASE SCHUKO IP54 C/TAPA P/QDIN. 15/11/2025 19,00

DACAMONTARAZ, S.L. VIAJE DE ARENA PARA TUBERIAS. TRANSPORTADA A 
SU 

15/11/2025 242,00

DACAMONTARAZ, S.L. TN.  ARENA GRUESA TRANSPORTADA A SU OBRA. TN. 15/11/2025 5.438,15

DACAMONTARAZ, S.L. TN.  0/22 TRANSPORTADA A SU OBRA. N CTA BANCO 15/11/2025 2.274,70

DACAMONTARAZ, S.L. TN.  GRAVILLA N1 TRANSPORTADA A SU OBRA. N CTA 15/11/2025 1.282,00

DACAMONTARAZ, S.L. TN.  MACADA TRANSPORTADA A SU OBRA. N CTA 
BANCO 

15/11/2025 3.025,24

DACAMONTARAZ, S.L. TN.  ARENA GRUESA TRANSPORTADA A SU OBRA. N 
CTA 

15/11/2025 1.494,83

CESMA, S.A. 213751. 07/05/2025 1.008,13

ENDIRECTOFT S.L. Actuación teatral 18 de octubre 2025  obra "Más  allá del 26/11/2025 1.815,00

MARIA JOSÉ BERNAL LL ORIENTACION Y ASESORAMIENTO PSICOLOGICO 
PROYECTO 

31/10/2025 491,66

ALPHABET Cuota de Renting - 9377-LFM. Cuota de Renting - 9349-
LFM. 

01/12/2025 2.682,44

FLAMENCO PARA OTRO S Intervención del grupo Flamenkería en la Caseta Municipal 
de la 

15/09/2025 3.325,00

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO P1. POTENCIA ACCESO P2. 
POTENCIA 

15/09/2025 109,48

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO P1. POTENCIA ACCESO P2. 
POTENCIA 

10/09/2025 869,89

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO P1. POTENCIA ACCESO P2. 
POTENCIA 

15/09/2025 21,66

GAS NATURAL COMERCIA POTENCIA ACCESO P1. POTENCIA ACCESO P2. 
POTENCIA 

17/09/2025 104,94

IONOS CLOUD S.L.U. CONTRATO 47743897 IONOS PREMIUM SOPORTE 
PHP7.4 

26/10/2025 28,35

IONOS CLOUD S.L.U. CONTRATO 47743897 IONOS PREMIUM SOPORTE 
PHP7.4 

26/11/2025 28,35

TRABAJOS AGRICOLAS M RECOGIDA DE NARANJA AMARGA. 11/12/2025 8.973,36

TOTAL FACTURAS 188.689,64

PUNTO QUINTO.- ASUNTOS DECLARADOS DE PREVIA URGENCIA

No hubo.

PUNTO QUINTO.-  RUEGOS Y PREGUNTAS.

No hubo.

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 10

mailto:secretariageneral@lebrija.es


Y no habiendo más asuntos que tratar, siendo las nueve horas y veintitrés minutos en el lugar
y fecha al principio indicado, la Presidencia levantó la Sesión, extendiéndose por mí el Secretario
General el presente Acta, firmándose en este acto por el Sr. Alcalde Presidente conmigo que de todo
ello  doy  fe.-  EL ALCALDE-PRESIDENTE.-  Fdo.:  José  Benito  Barroso  Sánchez.-  LA
SECRETARIA ACCIDENTAL.- Fdo.: Encarnación Rodríguez Luz.

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 11

mailto:secretariageneral@lebrija.es

	ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EL DÍA DIECISIETE DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTICINCO EN PRIMERA CONVOCATORIA EN EL DESPACHO DE LA ALCALDÍA PRESIDENCIA.
	ORDEN DEL DÍA

